Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024040200040

40

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 29, DE 1º DE ABRIL DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

Nos termos da legislação vigente, homologo o resultado final dos candidatos classificados na seleção simplificada para contratação de professores substitutos, para atuar nas áreas
previstas no edital 19/2024 - campus Floresta, conforme resultado apresentado pela comissão responsável pelo processo de seleção, em regime de 40 horas semanais.

ÁREA: AGROPECUÁRIA

. NOME Prova de Desempenho Didático Prova de Títulos Resultado Situação Classificação

. HACTUS SOUTO CAVALCANTI 97,5 67,6 165,10 A P R OV A D O 1º

. ARIÁDNE DE BARROS CARVALHO 88,2 61,00 149,20 C L A S S I F I C A DA 2º

. MARILEIDE DE SOUZA SA 77,7 48,00 125,70 C L A S S I F I C A DA 3º

. ILLANNA DE SOUZA LIMA BRANDÃO 98,7 25,80 124,50 C L A S S I F I C A DA 4°

. EDILMA RAMOS COELHO 89,7 29,50 119,20 C L A S S I F I C A DA 5º

. CINTHIA PRISCILLA LIMA CAVALCANTI 72,2 35,90 108,10 C L A S S I F I C A DA 6º

ÁREA: INFORMÁTICA

. NOME Prova de Desempenho Didático Prova de Títulos Resultado Situação Classificação

. ANA CAROLINE DE SÁ E SILVA 70,5 25,1 95,6 A P R OV A DA 1º

ÁREA: LIBRAS

. NOME Prova de Desempenho Didático Prova de Títulos Resultado Situação Classificação

. ÍRIS RAIANE GOMES VIEIRA 96,8 5,3 102,1 A P R OV A DA 1º

. LARISSE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 24 70,9 94,9 C L A S S I F I C A DA 2°

ÁREA: MATEMÁTICA

. NOME Prova de Desempenho Didático Prova de Títulos Resultado Situação Classificação

. RONALDO DE ALMEIDA BARBOSA 19,2 88,7 107,9 A P R OV A D O 1°

. IRANILDO DO NASCIMENTO LOPES 16,7 76,2 92,9 CLASSIFICADO 2°

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo nº 01/2024 do Contrato de Prestação de Serviços nº 05/2022,
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano; CONTRATADA: ANA PAULA GONCALVES SILVA, OBJETO: Prestação de
serviços docentes teóricos e práticos, extensão e pesquisa; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.745, de 09/12/1993, e suas alterações; VIGÊNCIA: 1º/03/2024 a 31/12/2024; FONTE DE
RECURSO: 0112000000; DATA DA ASSINATURA: 1º/03/2024.

Termo Aditivo nº 02/2024 do Contrato de Prestação de Serviços nº 32/2023,
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano; CONTRATADO: VANDEILSON GOES ROSENDO, OBJETO: Prestação de
serviços docentes teóricos e práticos, extensão e pesquisa; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.745, de 09/12/1993, e suas alterações; VIGÊNCIA: 1º/04/2024 a 31/12/2024; FONTE DE
RECURSO: 0112000000; DATA DA ASSINATURA: 1º/04/2024.

CAMPUS FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2024 - UASG 158500

Nº Processo: 23304.100078/2024-90.
Pregão Nº 12/2023. Contratante: IF SERTAOPE/CAMPUS FLORESTA.
Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Contratação de serviços de
seguro de veículos para atender as necessidades do campus floresta do instituto federal de
educação, ciência e tecnologia do sertão pernambucano/ifsertãope..
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 27/03/2024 a 27/03/2025.
Valor Total: R$ 43.201,20. Data de Assinatura: 27/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2024).

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024 - UASG 158740

Nº Processo: 23757.100063/2024-01.
Pregão Nº 12/2023. Contratante: IF SERTAO PE CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA.
Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Contratacao de serviço de
seguro para veiculos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/03/2024 a 26/03/2025. Valor
Total: R$ 38.227,00. Data de Assinatura: 28/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 11/2024
OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora
CONTRATADO:JULIANE TEIXEIRA DE MORAES
ÁREA: FÍSICA
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101- MESTRADO
CARGA HORÁRIA:40h
VIGÊNCIA: 26/03/2024 A 26/09/2024

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158137

Número do Contrato: 16/2021.
Nº Processo: 23343.000648/2021-33.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE
MG. Contratado: 04.315.058/0001-85 - UNICOPIA LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por mais 12 meses, de 24/06/2024 a
24/06/2025; reajuste de 5,51 % para menos, do valor inicial atualizado do
contrato, o que corresponde a r$ 4.450,80. Vigência: 24/06/2024 a 24/06/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 52.888,80. Data de Assinatura:
25/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2024).

EDITAL 83/2024 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa
o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de Professor
Substituto, que trata o Edital Nº 059/2024, de 12.03.2024:

Professor Substituto- Campus Muzambinho - Engenharia Agronômica ou Florestal

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. ELIAS DE SA FARIAS 60 1º

. AURINO MIRANDA NETO 54 2°

. CLAUDIO ANDRE DOS PASSOS 54 3°

. FREDERICO LUIZ PEREIRA 53 4º

. VIVIANE HELENA PALMA 53 5º

Pessoa Negra - Não houve candidatos aprovados
Pessoa com Deficiência - Não houve candidatos aprovados

CLEBER ÁVILA BARBOSA

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato n. 07/2024; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Machado 2972 - MG; CONTRATADO:
REGINALDO APARECIDO SILVA; OBJETO: Contratacao de Professor Substituto nos termos da
Lei n. 8.745/93, alterada pela Lei n 9.849/99; PRAZO: 01/04/2024 A 12/07/2024; DATA DA
ASSINATURA: 28/03/2024; ASSINAM: ALINE MANKE NACHTIGALL, Contratante; REG I N A L D O
APARECIDO SILVA, Contratado.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPECIE: Rescisao de Contrato de Prestacao de Servicos Profissionais de Professor
Substituto. OBJETO: Rescindir, a pedido do CONTRATADO, a partir de 31/03/2024, o
Contrato n 09/2023, celebrado entre Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia
do Sul de Minas Gerais Campus Machado, codigo 2972 e o Professor Substituto SERGIO
VALVERDE MARQUES DOS SANTOS, conforme estabelece o inciso II, do artigo 12, da Lei nº
8.745/93. Assinam: ALINE MANKE NACHTIGALL - Diretora Geral e SERGIO VALVERDE
MARQUES DOS SANTOS - Professor Substituto.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS CAMAQUÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 151878

Número do Contrato: 10003/2022.
Nº Processo: 23339.000144/2022-12.
Pregão. Nº 2/2022. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS CAMAQUA .
Contratado: 10.581.285/0001-55 - WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Prorrogação
da vigência da contratação dos serviços de psicopedagoga e profissional de apoio escolar
para o campus camaquã, por mais 12 meses. Vigência: 01/06/2024 a 31/05/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 171.785,28. Data de Assinatura: 28/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 151878

Número do Contrato: 10002/2022.
Nº Processo: 23339.000250/2022-47.
Pregão. Nº 7/2022. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS
CAMAQUA. Contratado: 08.202.514/0001-31 - SULPORT GESTAO EM SERVICOS
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência da contratação dos serviços de
recepção para o campus, por mais 12 meses. Vigência: 11/05/2024 a
10/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 91.202,16. Data de
Assinatura: 01/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-02T02:03:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial